
Walka w wilczymi oczyma pod
potrójnym Kaczorem trwa!
18 grudnia 2023
List otwarty do zespołu „Wiadomości” TVP Info.

Postanowiłem: Sprawdzam! 16 i 17 grudnia 2023 po kilku latach
obejrzałem „Wiadomości” TVP Info. Widzę zmiany. Staracie się.
Jaki z Was miły zespół, naprawdę sympatycznie wyglądacie w
news-roomie przy Pl. Powstańców. Tym bardziej, że już pani
Holecka Was opuściła… Naprawdę, bliski byłem wzruszenia, jak
trzy Wasze koleżanki zaśpiewały miłą piosenkę w świątecznym
stylu.

Ja Was rozumiem, że chcecie dać się poznać z dobrej strony.
Udowadniacie,  żeście  mili,  kompetentni,  godni  miana
dziennikarzy  „telewizji  publicznej”.  Ale  analizująć  Wasze
wydania  główne  z  16  i  17  grudnia,  stwierdzam,  że  nie
wyzbyliście się jednak służenia partii PiS. Już nie obowiązują
u  Was  standardy  „Kury”,  ale  obiektywizmu  nadal  brak.
Powinniście mieć równy dystans do obu głównych sił w Sejmie.
Ja nie twierdzę, że „koalicja 15 października” jest super. W
ogóle nie mam zaufania do polityków partyjnych. Ale jak już
muszą te partie jakiś czas się panoszyć i Rzecząpospolitą
władać, to niech się często zmieniają. Najlepiej raz na 4
lata! Bo dwie kadencje byłych protektorów TVP Info bardzo ich
rozzuchwaliło.

Powinniście teraz trzymać równy dystans do obu głównych obozów
w polskiej polityce. Nie wiecie, kto i kiedy przyjdzie na Pl.
Powstańców jako Wasz szef, a Wy już teraz podnosicie larum o
„zamachu na wolne media”.

Ludzie drodzy, jesteście inteligentni i dobrze wiecie, że ani
Polsat, ani TVN nie jest wolne. A tym bardziej Wasza TVP nie
jest wolna, bo jest państwowa i zawsze jakiś minister, przez
jakąś tam radę będzie Wam fundować szefów. I ci szefowie będą
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realizować  czyjąś  linię  polityczną.  Ale  chociaż  bądźcie
wyważeni i symetryczni. Ja Wam oszczędzę krytyki za pomysły i
wydatki „Kury” i „paski”, które pojawiały się przez kilka lat
podczas wydań Wiadomości TVP INFO. Bo chcę Was inspirować, nie
dołować.

Ale  podczas  dwóch  ostatnich  wieczorów  tyle  niedorzecznych
przekazów poszło na Waszej antenie… Wytknę Wam tylko trzy:
informujecie,  że  „rząd  chce  zdusić  wolne  media”.  Epitet
zupełnie nieadekwatny! Czy zmiana kierownictwa w TVP Info, to
zduszenie? Czy taki np. Paweł Płuska jest gorszy niż Danuta
Holecka? A skąd wiecie, że wszystkich Was zwolnią? A może jak
skończycie z chwalbą Jarosława Kaczyńskiego i jego partii, to
może  nowy  szef  zaproponuje  większości  z  Was  kontynuowanie
pracy?  Dlaczego  na  poparcie  jakiegoś  Waszego  kąśliwego
komentarza wobec „koalicji 15 października” cytujecie… serial
„Reset”?  Co  to  jest  za  autorytet?  To  gniot  propagandowy
Waszego  kolegi,  którego  nawet  jednego  odcinka  nie  mogłem
obejrzeć do końca! Tam były analogie wywodzone od …zamachu na
WTC 11 września 2001 roku, potem jakieś story o przygodach
czeczeńskiego  działacza  Ahmeda  Zakajewa  i  jakieś  teorie
spiskowe o agentach Kremla na Polskę — wszędzie, tylko nie w
PiS! Serial kosztował drogo, ale jako agitka wyborcza okazał
się nieskuteczny. Rachoń ma jakiś poważny problem z ego lub
manię prześladowczą i pożegnajmy go z mediów publicznych z
braterską miłością. I lepiej się na niego i jego „gwiazdy” nie
powołujcie. I dajcie już spokój z publikacją gadek o „wilczych
oczach”  Donalda  Tuska  (poseł  Gocek,  wypowiedź  17  grudnia,
audycja  „Strefa  starcia”).  Premiera  trzeba  mieć  na
cenzurowanym,  jak  trzeba  to  krytykować,  ale  nie  takimi
przytykami jak w dziecięcej piaskownicy…

Jesteście  dorośli.  I  podejmując  pracę  w  TVP  Info,  dobrze
wiedzieliście, że 15 października 2023 roku mają być wybory
parlamentarne,  a  ich  wynik  może  być  właśnie  taki.  Ryzyko
zawodowe!

I nie publikujcie, że działacze opozycji w PRL sprzeciwiają



się  zmianom  w  TVP,  czy  też  „bronią  wolnych  mediów”.
Pokazaliście  wypowiedzi  Joanny  Dudy-Gwiazdy,  pp.  Gelberga,
Borowskiego i Fudakowskiego… Ja ich szanuję, ale ich opinia
nie jest głosem środowiska byłych opozycjonistów z czasów PRL!

Ja wiem dobrze, co to znaczy „wolość mediów”. Bo akurat jestem
byłym  opozycjonistą,  wydawcą,  drukarzem  i  kolporterem
czasopism podziemnych w latach 1982-1988. Dlatego wzywam Was –
starajcie się być nie tylko rozśpiewani, mili, wołający „dla
państwa to robimy!”, itp. Zmieńcie proporcje krytyki. Bądźcie
symetryczni i obiektywni w komentarzach.

Aha – podczas nagrania tej sympatycznej laurki dla widzów z 16
grudnia, Wasz pryncypał zapomniał (?) wyłączyć trzech ekranów
w  newsroomie  u  góry.  A  na  nich  była  stopklatka:  3  x  J.
Kaczyński przemawia… Kiepskie to tło.

Naprawdę, Moi Drodzy Rodacy, Dość!
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